ad eandem hobam rite attinentibus id

est curtilibus, piscationibus, marca

silv^, sagina, aquis aquarumve decur-

sibus, pascuis, exitibus et reditibus,

mancipiis quoque -V- ita nominatis:

Liohtuni cum uxore Vuirdiga eorum-

que filiis Heriprant, Perahtrat, Vuola-

purc; eo tarnen teiiore, ut quamdiu

prelatus Gozpertus vivat, sine censu

fratribus deserviant; postobitumautem

eius tarn ipsi quam sequens poste-

ritas eorum singuli quot annis per-

solvant ad altare s. Emmerammi^)

denarios -V", sive totidem denario-

rum c^re precium. Et isti sunt tes-

tes: Dietrih, Puolo, Gotapold, Pur-

chart, Diethart, Aamalpreht, Altraan,

item Altman.

IL Traditio Perehtoldi marchi
comitis 2).

Karta pandente breviter si placet

denuntiamus ,
qualiter Perahtolt de

Orientali Francia comes unacum con-

iuge sua Helicsuinda eo quod magna

detineretur infirmitate quafungitur^),

tradidit in manum Arponis vassali

sui quicquid proprietatis habere di-

noscebatur in loco Tsininga dicto cum
mancipiis et omnibus rebus ad hoc

iuste respicientibus, sed et servos ' IUI

'

de Amartal cum uxoribus ac libei'is

eorumque substantiis, ut idem Arpo

h^c sine aliqua dilatione in ius et

vestituram s. Emmerammi presentare

ac firmiter roborare non diflförret.

Tunc memoratus Arpo pariter cum
manu prenotat^ domn^ su§ et filii

illius Heinrici tradidit eandem pro-

prietatem Ysininga ad s. dei athle-

dav[it] ^) mancipari, tradidit ad altare

s. Emmerammi fratrumque usui cum

m[a]nu ^) Vualdchuonis fratris sui et

adhuc advocati hobam unam ad Ez-

zinga sitam cum curtile, exitibus et

reditibus, piscatio[nibus] i), marca,

silvis, pascuis, sagina, aquis aqua-

rumve decursibus, omnibus rebus iure

et legitime ad h^c pertinentibus et

mancipia -V* nulli-) hoc contradicente,

id est Liehtuni cum uxore sua Vuir-

diga, tribusque filiis: Heriprant, Pe-

i'ahtrat, Vuolapurc nominatis hac com-

placitatione, ipso vivente sine censu

ut alii officiales fratribus serviendum,

post eius vero obitum tarn illos quam

posteritatis eorum progenies "V" de-

narios vel eorum in c^ra precium ad

aram huius sancti presignatam an-

nuatim persolvendos. Huius tradi-

tionis testes sunt: Dietrih, Puolo,

Gotepolt, Purchart, Dietrat, Amapreht,

Altman, item Altman.

Traditio Perehtoldi comiti^).

Notum sit dei fidelibus, qualiter

Perehtold marchio comes cum manu
Heilisuind^ coniugis sue tradidit ad

s. Emmerammum in manum Ariponis

vasallis sui accipiente Kamuoldo ab-

bate, fratribus serviendum tale pre-

dium, quicquid habuit ad Ysaninga

cum mancipiis omnibusque rebus, in-

super et quattuor servos de Amar-

tala cum uxoribus et liberis omni-

que eorum substancia potestative et

pei-petualiter monachis habendum, nee

quisquam vel eius heredum aut prin-

cipum sive presulum ius et licitum

habeat illis subripiendum ; ea vero

ratione, ut idem Aripo traderet et

vestiret ad aram sancti supradicti pa-

tronis ; quod ita factum est cum manu
predicte matron^ et filii eius Hein-

rici comitis: id quoque expetivit, ut

') Folgt kleine Rasur, darunter stand

früher -V-. ») Cod. trad. fol. ISi' n.41.

(Pezn. 20.) ») ^^ Rande von gleicher

Hand nachgetragen.

') Durch Beschneidung des Randes sind

die ergänzten Buchstaben verloren ge-

gangen. -) Hs. 3) Cod. trad. fol. 23*'

n. 54. (Pez n. 33.)
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tarn Emmerammum et ad servitmm

monachorum cleo inibi famulantium,

et ut inde pauperes ac peregrini victu

et vestitu consolarentur vel recrea-

rentur, in manum videlicet abbatis

Kamuuoldi et advocati sui Hauuarti

ea tarnen firmitate, ut nulli deinceps

licitum sit cob^redum suorum aut

pontificum seu reliquorum sibi invi-

dentium hanc eandem traditionem in-

fringere sive aliqua direptione vio-

lare. Et isti sunt testes: Noppo,

Uualdcliuon, Dietrih, Gozpreht. Ymmo,
Hauuart, Eupo, Amalprebt, Engildeo,

Isrel, Engilpold, ödalpreht, Erchan-

frid, Eatpot, Eparliart, Nithart.

III. Traditio Got as calchi i).

Legitimus igitur et christianissimus

Gotschalcb nomine tradidit s. Emrae-

vammo suisque servitoribus videlicet

monachis ibidem conversantibus talem

locum unius patell^, qualem de suis

coh^redibus sibimet in partem habere

dinoscebatur, infra salinamBauuarien-

sem, quam vulgo conprovinciales Hai

solentnuncupare pro remedio sui suae-

que coniugis et filiorum ceterorum-

que karissimorum suorum absque

ullius personaeretardatione in manum
sine dubio Eamuoldi abbatis et ad-

vocati sui Faramunti in presentia totius

congregationis monachorum. Isti sunt

testes: Papo, Maganus, Odalscalch,

Hiltarich, Eupo, Erchanpold, Eihpolt.

IV. Complatitatio Adalhardi et

uxoris eius ac Heistolfi filii

eorum^).

Monet divina pietas omnes scire

desiderantes presentes atque futuros,

qualiter quidam über et predives

urbis Eegi^ negotiator nomine Adal-

hart tradidit s. athlet^ dei Emme-
rammo suisque monachis ibidem fa-

>) Cod. trad. fol. 19 n. 42. (Pezn. 21.)

2) que über der Zeile von gleicher Hand
nachgetragen. ^) Cod. trad. fol. 19

n. 43. (Pez n. 22.)

de reditu eius loci pauperes et pe-

regrini victu et vestitu procurentur.

Isti sunt testes: Noppo, Vualdchuon,

Dietrih, Gozpreht, Ymmo, Hauuart,

Eupo , Amalpreht , Engildeo ,
Isrel,

Enginpold, Ödalpreht, Erchanfrid, Eat-

pot, Eparhart, Nidhart.

[Tra]ditio Ko[tasc]alhi [et f]ili

sui ').

Noverit fidelitas piorum. quomodo

quidam vir religiosus -) nomine Ko-

tascalt tradidit talem portionem 3),

sicut ille habuit unius sartaginis in

torritorio*), quod est nuncupatum Hai,

ad altare s. Emmerammi et servito-

ribus altaris illius presente abbate

Eamuoldo cum omni congregatlone

sine contradictione ullius cum pote-

stativa manu pro remedio anim^ su^

et ipsius mulieris et istorum, quo-

rum noiiiina hie sunt recitata : Eegi-

nolt, Ellanpurc, G-otascalc, Eeginhilt,

Ödalscalc, item Gotascalc. Et isti sunt

testes per aures tracti: Papo, Maga-

nus, f^dalscal, Hiltrih, Eupo, Erchan-

polt, Eihpolt.

Traditio Adalhardi cuiusdam
centurionis^).

Noverint sane dei fideles presentes

et futuri, qualiter quidam ingenuus

vir Adalhart pactionem fecit cum
TJuolfgango presule venerando et ab-

bate Eamuoldo aliis fratribus in mo-

«) Cod. trad. fol. 23»» n. 531 (Pezn. 32);

die Ueberschrift, die am Rande in drei

kurzen Zeilen steht, ist zum Theil weg-

geschnitten. *) li auf Rasur. ^) Die

drei letzten Worte auf Rasur. •) Hs.

'-) Cod. trad. fol. 23 n. 50. (Pez n. 29.)

Studien zu den Traditionsbüchern von S. Emmeram in Regensbuvg. 41

luulantibus tale predium quäle in

loco Eeginpoldinchoua in pago Tuo-

iiolicouue in comitatu Paponis vide-

batur habere cum Omnibus ad hoc

iu.3te pertinentibus nemine contra-

dicente cum mancipiis "X* quorum

nomina hoc in loco videntur inserta:

Adalpreht et uxor eins Alpiz (cum

filiabus tribus) ^), filius Engilfrit, Ös-

pirn, Uuanpurc, Perahtolt, Tiorpreht,

Liutker, Pernhavt. Trutmuot, ea vide-

licet stabilitate, ut eins uxoi- Liup-

uuar eorumque filius Heistolf po-

testative hoc habeant in usura fruc-

tuarium usque dum vivant; et post

amborum vitam in ius predicti sancti

et sicut ante notatum est monachis

in servitium. Econtra accepit iam

dictus Adalhai't de deputata prebenda

eorundem monachorum locum unum
Skiri habens vocabulum cum omni

consueta Servitute ipsi Adalhardo fine-

tenus tantummodo deserviendum ac

deinceps in pristinum redigendum.

Haec tali stabilitate roborata in ma-

num venerabilis episcopi TJuolfkangi

et Eamuuoldi abbatis eorumque ad-

vocatorum Uuerinliarti et Faramunti,

annuentibus etiam fratribus et con-

laudantibus testimonio confirmabant.

Et isti sunt testes: Papo urbis pre-

fectus, Ymmo, Lioparto, Aripo, Pazrih,

Ouuaman , Ilualtheri , Oto , Penzo,

üuoluold,

V. Traditio eiusdem Adal-
har di ^).

Noverint etiam omnes christianae

religionis amatores tarn presentes quam
et futuri, qualiter idem Adalhart pru-

denter venturam ac perennem pro-

spiciens remunerationem tradidit b.

dei martyri Emmerammo suisque fa-

mulis ibidem degentibus pro requi^

ipsius anime et filii sui Lantperti

caeterorumve karissimorum suorum

-J Die eingeklammerten Worte stehen

über der Zeile cf. n. 135 p. 44 n. 1. ^) Cod.

trad. fol. 19«> n. 44, (Fez n. 23.)

nasterio s. Emmerammi: id est pre-

dium quicquid habuit ad Reginpol-

dinchouun et mancipia "X* probabilia

tradidit in raanus eiusdem episcopi

et abbatis et Vuerinharti advocati, ea

scilicet ratione post obitum suum et

LiHpun uxoris auq et Heistolfi filii

sui vitam nemine contradicente per-

petualiter ad s. Emmerammum fra-

tribusque in commune. Econtra in

recompensationem accepit retradente

episcopo et abbate advocati manu quic-

quid fratres habuerunt ad Scirin omni

integritate rerum, hoc pacto ad finem

solius vit§ su^ et se defuncto mox
fratribus revertendum. Huius pac-

tionis testes sunt: Papo urbis pre-

fectus, Ymmo, Lioparto, Aripo, Pazrih,

Ouuiiaman, Uualtheri, Oto, Penzo,

Vuoluold.

Traditio eiusdem ^).

Notum sit dei fidelibus, quod idem

Adalhart supradictus pro remedio anim^

su^ et Lantperti filii sui ceterorumve

sibi coherentium tradidit ad s. Em-
merammum fratribu.s ad usum tres

hobas ad Scirin dicta et mancipia, id

est: Adalpreht, Liupili, Dietpreht,

Pernhart, Perehtolt, Alpiz, Engilfrid,

Ruodlouhe, Trutmuot, Vuanpurc^)

') Cod. trad. fol. 23 n. .51. (Pez n. .30.)

'-') Von id est an wahrscheinlich von an-

derer Hand in den ursprünglich leer ge-

bliebenen Raum später eingetragen.
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potestative possidendum. Huius tra-

tionis vestituram filius eius supra-

dictus Heistolf presentavit ad aram.

Testes traditionis: Ymmo. Uuerin-

hart, Erchanprebt, Hauuart, Hiltrih,

Nithart, Uuiso, Eazi, Liuthart, Rihholt,

Sintcoz.

talem pioprietafein qualem eorundem

dei famulorum rebus contiguam ha-

bere videbatur in loco Skiri cum omni

Integritate id est curtilibus et aedi-

ficiis, agris pratis mancipüs decem

ita nominatis : Uuillipato , Alpheri,

Alauuih, Folclisuind , Lantolt , item

Alpheri, Dietrih, Engiluiiar, Adal-

preht, Ruotpirin in manum scilicet

Eamuoldi abbatis et advocatorum suo-

rum Ymmonis et Hauuarti presenti-

bus etiam fratribus perpetualiter sibi

deserviendum. Et isti sunt testes:

Ymmo, Vuerinhart, Erchanprebt, Ha-

uuai't, Hiltrih, Nithart, Vuiso, Razi,

Liutliart, Eihholt, Sintcoz.
|

VI. Traditio Rihholf'i cuiusdam secularis viri^).

Cognitum sit dei tidelibus, quod quidam Rihholf religiosus nobilisque

homo tradidit s. martyri Emmerammo in perpetuam proprietatem Laga-

deosdorf cum Omnibus inibi manentibus. Testes : Solomon ^) , Gundhart,

Liutfrid^), Ödalpreht, Gruntpreht, Conzo, Polo, Isrel, Leoparto, Raffolt.

1) Cod. trad. fol. 24^ n. 56 und fol. 29 n. 80. (Pez n. 35.) Die Ueberschrift

hat nur Nr. 56. -') in Nr. 80 : Salamon. '') In Nr. 80 : Liutft-it.

YJl. Traditio vener an de ac

sanctemonialis femine Ju-
ditei).

Agnoscat igitur omnium fidelium

industria, qualiter venerabilis patrona

ac sanctimonialis faemina Judita nun-

cupata memor inmarescibilis remune-

rationis et eterne beatitudiuis, tra-

didit una cum manu filii sui Hein-

rici ducis ad s. Emmerammum et ad

servitium monachorum talem pro-

prietatem, qualem frater eius Hludu-

vicus in loco Eitarahoue sibi ser-

viendo in potestate habuit cum Om-
nibus rebus ad eundem locum iuste

et legitime pertinentibus ; hoc est:

curtem cum edificiis et reliquis cur-

tilibus, villis et casis, veneis ac vini-

toribus et aureariis , agris, pascuis,

silvis, aquis, piscationibus, molendi-

nis mobilibiis etimmobilibus, exitibus

') Pez, Thes. anecd. I. 3 (Jod. dipl.

Ratisp. 62,

Traditio Heinrici ducis et Ju-
dith^ matris eius^).

Noverit omnium fidelium pr^-

sentium videlicet et futurorum indu-
stria qualiter ego J u d i t a pro re-

medio anim^ me^ et parentum meorum
cogitans tradidi ad dei servitium
et s. Emmerammi martyins tale

predium, quäle visa sum habere in

loco qui dicitur Eitarhoua cum
manu filii mei Heinrici ducis
Bauuariorum cum omnibus ad ean-

d e m curtem iure et legitime
pertinentibus, agris, pascuis,

villis et casis, vineis acvini-
toribus et aurariis, silvis,

aquis, piscationibus, molen-
dinis, mobil ib US et inmobil i-

bus, quesitis et inquirendis,
exitibus et reditibus, manci-
püs quoque utriusque sexus et

omnino omnibus ut dixi ad eun-

1) Cod. trad. fol. 35 n. 100 xmgedruckt.
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et reditibus, quesitis et inquireu-

dis omnique legitima cautione man-

cipiis utriusque sexus et reliqua om-

nia ut supra dictum est, tradidit

memorata domna ad altare s. Emme-
ranimi et ad commune servitium mo-

nachorum in manus Uuolfgangi epis-

copi et advocati sui Faramundi, ea

quoque tenore , ut ipsa domna et

frater eius Hluduuicus in servitium

habuerint et utantur usque ad finem

vite sue. Post amborum vero obi-

tum provenerit et redierit ipse locus

in ius et servitium ecclesie et fra-

trum cum omni integritate sine om-

nium contradictione. Huius tradi-

tionis testes sunt per aures tracti

:

Sarhilo comes, Tlieomar, Tagini, Anno,

Uualtheri, Timo, Papo, Ködperlit, En-

gilmar, Egilolf, Tuoto, Orendil, Tsan-

rib, Uuirunt, Leoparto, Uuicbram,

Ogo, Odalrih, Heinprebt, Gotedieo,

Eeginprebt , Purcbart. Vestituram

huius rei Timo presentaverat ad aram

s. Emmerammi et fratribus; presen-

tes quoque tunc aderant: Eihherus

prepositus, Uualtherus decanus, Job,

Amanoldus, Adalpertus et ceteri omnes.

dem locum iuste pertinentibus, et sicui

frater mens Hludouuicus in ul-

timis vit^ suae temporibus ad usus pro-

prios possedit venerabilis viri Uuolf-
gengi episcopi et Faramundi
advocati sui; ea scilicet ratione,

ut monachi ibidem deo et s. mar-
tyri eius Emmerammo servientes ad

communem utilitatem perpetualiter

eandem curtem possideant. Si vero

aliquis episcoporum per futura tem-
pora succedentium ad suum, quod fieri

non credo, privatum servitium redi-

gere vel vassallis suis ad beneficium

dare temptaverit, heres meus sicut

reliqua sibi derelicta h^reditario iure

et banc curtem possideat. Et ut

haec traditio in perpetuum semper
firma permaneat bos testes qui ea

viderunt fieri et audierunt subscribere

fecimus more legali per aures at-
tracti Sarhilo comes, Teomar,
Tagani, Anno, Uualtheri, Timo,
Papo, Rödpreht, Engilmar,
Egilolf, Tuoto, Orendil, Ysan-
rih, Uuiront, Licoparto, Ögo,
ödalrich, Heinpreht, Gotidieo,
ßeginpreht, Purachart, Uuiram^).

I

1) Wiram entspricht wohl dem Wich-
1
ram der Vorurkunde.

VIIL Die beiden Fassungen der traditio Pilifride^).

Notum sit vobis tam presentibus quam futuris, qui huiusmodi rem
scire debetis, qualiter quedam bon§ memorie matrona nomine Piliurida'^)

tradidit ad s. Emmerammum cum manibus advocatorum suorum Gotopoldi

et Diemonis in manus domni abbatis Ribholdi et advocati sui Magononis

quicquid proprietatis habebat in locis Oriliheim et Pietunprunna nuncu-

patis, addita et una cuiusdam Ironis hoba cum omnibus ad ipsa loca iuste

pertinentibus

Nr. 132
I

Nr. 135

ad haec tradiderat super altare eius- I et cum mancipiis utriusque se-

dem predicti s. martyris Enunerammi xus quorum nominahictcnen-
utriusque sexus mancipia, quorum tur^); Iro et uxor eius Hiltigunt

nomina hie infrascripta tenentur ; ea
|
e t filius eius Iro et frater eius Diet-

1) Cod. trad. n. 132 (Fez n. 65) und n. 135 (ungedmckt). -') rida aufRasur

;

Nr. 135 hatPilifrid; anderweitige beachtenswerthe Varianten im gemeinEamen Text
finden sich nicht, auch die Ueberschrift Traditio PiHfride lautet in beidtMi gleich.

3) Hieher gehören wohl zwei Nachträge , die am rechten und linken Rande in

gleicher Höhe mit dem Text geschrieben sind : hec mancipia pertinent ad Pietun-
prunna

I
Hizelam et filiam eius Liuzwib cum omni posteritate earum.
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videlicet ratione, ut eisdem mancipüs hart, Kihhart et filia eins Hilti-

et Posterität! eorum sub eodem equi-

tatis tenore quo usque ad illam diem

qua hec eadem traditio facta est, de-

bitum servitutis solverant fratribus

huius monasterii post liinc solvere

liceret. Hec sunt nomina mancipio-

rum : Iro cum uxore et cum filiis,

Enci cum uxore et cum filiis, Adal-

hart cum uxore et cum filiis, Uual-

trat cum filiis, Perolt cum filiis et

uxore Fridagart, Lantprelit filius Adal-

pero, Uuolfmar cum uxore, Perhgart,

Hiltipurc, Ratpurc, Uuasmöt, Uuisunt

cum una filia, Amaluuib cum filiis,

Helmpreht cum sorore, Odalburc, Liu-

busta cum filiis, Rihhart soror sua,

Uuerda et filias suas Hiltamerga,

Uuerda, Razo.

Post h^c tradidit ad usum fratrum unum molendinum, quod est situm

iuxta fluviolum Luttaraha nominatum in loco Alaraspah dicto

cum tribus mancipüs :Peroltetuxor
eius Hiltigart et filia eius Ribhilt.

Huic siquidem traditioni adiunxit unam, qua nobis tradidit locum ad

onerandas naves aptum teutonice Ladastat dictum flumini scilicet conti-

guum, quod dicitur Vilisa in vico Smidimulni nuncupato,

cum ujio servo Ratkero.— Item eadem

matrona tradidit ad s. Emmerammum

m e r i a , Uuerda (f.) ^), Engilpreht,

Adalmot (fil. eius), Engilmot (et f.),

Rihbil fc (et f.), Ysanrih (et f.), Hunger (et

f.), A dal hart (uxor eius), Per-

draht, Hiltigunt (fil. eius), Uuolfkart

(fil. eius), Pero (fil. eius), Uuasamot,
Uuisunt, üuilligart (fil. eius). H(^c

mancipia pertinent ad Orilinheim:

Amalfrid et uxor eius Fridigart et

filius eius Amalfrit et frater eius

Uuirunt et filia eius Rihtrut, Diet-

pirc, Heripolt, Uuolfmar, Pero, Erin-

hilt, Folcrat, Uualtrat, Peromot, Go-

tafrid, Uualtpreht, Dietpolt. Hilta-
purc, Uuisunt, Uuerda, Regin-

preht, Uuezala.

Huius rei festes sunt hi: Ödal-

scach, Hartuuic, Aribo, Diemo, Röd-

preht, Peranhart, Odalpreht, Aribo,

Pecili, Durinchart, Tagini, Etih.

tale predium quäle habuit in loco,

qui nominatus est Suuant cum -IIII'

servis cidallariis et uxoribus eorum

et filiis, quorum nomina hie tenen-

tur; Peranhai-f et uxor eius Vicihha

et filia eius Vicihha et Adalpurc filius

eius, Hai-tnit et Uuisunt et Manolt

et Turine et Trumuot et Erchanpreht,

Diotpolt, Gumpolt et uxor eius Perh-

gart et filius eius Ceizpreht et filia

eius Liutpurc et Geza, Uuolfmar et

uxor eius Liutpurc et filia eius Diot-

rat, Adalpero. Isti sunt qui singuli

debent solvere decem nummos : Uuol-

uolt et uxor eius Rötgart et fil. eius

Hiltigart et Gerhilt et Helmpurc et

Rihpurc et fil. eius Engilpero et

EllinrihetPerhtmunt,Muotuni,Uuerda,

') Die eingeklammerten Buchstaben
und Worte stehen in der Handschrift über

dem unmittelbar vorhergehenden Namen,
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Alarun et fil. eius Dietmar et Chuon-

rat et Erclianpreht , Liupista et fil.

eius Perlitolt et Sigipreht et fil. eius

Heiza et Alarun, Albrih, Uualtrat et

fil. eius Hirzpurc, Hiltipurc, Frida-

gart et fil. eius Euodolf et fil. eius

Gerpurc et Eilipurc, Adalpret, Folc-

rat, Perlitrat, Sigipreht et uxor eius

Uuentilmut et fil. eius Eatkart et

Hiltipurc et üuiba, Sigipolt et uxor

eius Trutpirc et fil. eius Eahbilt et

Kerunc et Arndt et Teganheri et

Starcbolf, Teganlieri et uxor Hada-

purc, Uuillirat et uxor Gepabilt et

fil. Prunuuart et Sahbo , Hiltuni et

uxor, Uuatila et fil. Ysanpirin, Folc-

mar, TJualtpreht, Pezala, Hizala, Gunt-

preht et fil. eius Inima, Liubisit et

uxor eius Suuza et fil. eius Chuuiza

et Liuza. H^c autem traditio ita

facta est, ut prenomiuatis mauci-
cipiis et posteritati eoruni
sub eodem equitatis tenore
quo usque adillanidiem, qua
tradita sunt ad s. Emmerammuni d e -

bitum servitutis solverant fra-

tribus huius nionasterii post-
hinc solvere liceret. Etuthocpro

cautela subnectamus, si episcopus aut

aliqua potens persona de supradictis

prediis et mancipiis servitio fratruni

subtraliere conetur, proximus heres

prenominat^ matron^ hoc in suam po-

testatem recipiat, usque in illum diem,

quo id s. Emmerammo proprium ius

restituere possit. Isti sunt testes:

Tagini, Lanzo, Hadamar, Einuuic Ta-

gini, Uuerinhart, ödalrih, Gotti, Voccho,

Uuinicho , Gariheri , Hauuart , Petto,

Odalscalhc, Hartuuic, Aribo,
Diemo, Eötpreht, Per an hart,
Ödalpreht, Aribo, Pecili, Du-
rinchart, Etih.

Die älteren Immiinitäten für Werden nnd Corvei.

Von

Wilhelm Erben.